
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr „IRtl  /244  .2023 

DISPOZITIE 

Referitoare la: aprobarea desfăşurării manifestării sportive „Cupa Slatinei la inot" ediţia a VIII-a, in 
data de 25 noiembrie 2023, in colaborare cu Clubul Sportiv Municipal Slatina — Bazinul didactic de 

inot din municipiul Slatina 

Având în vedere: 

- prevederile H.C.L. nr. 48/28.02.2023 - referitoare la „aprobare Programe şi Proiecte culturale, 
educative şi manifestă'ri sportive pe anul 2023, cu modificările şi completările ulterioare; 

- referatul Serviciului Cultură, Sport nr.  (04-6.50 / 29.11  .2023; 

- prevederile art.6, 7 şi 8 din Legea nr.60/1991 privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 
publice, modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 

În temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit.a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din OUG. 
nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. . 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE 

Art. 1. Se aprobă desfăşurarea manifestării sportive „Cupa Slatinei la inot" ediţia a VIII-a, în 

data de 25 noiembrie 2023 In intervalul orar 08:00 - 13:00, la Bazinul didactic de Inot din municipiul 

Slatina din cadrul Clubului Sportiv Municipal Slatina, organizată de Primăria municipiului Slatina şi 

Consiliul Local al municipiului Slatina prin Serviciul Cultură, Sport şi Clubul Sportiv Municipal Slatina. 

La acest eveniment vor participa aproximativ 200 de persoane. 

Art. 2. Persoanele desemnate pentru buna desfăşurare a organizării manifestării sportive sunt 

următoarele: 

1. Gigi Ernes VIIceleanu - Viceprimarul municipiului Slatina; 

2. Livia Mihaela Popa — Sef Serviciu Cultură,Sport; 

3. Alin Romeo Angel RADU- Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 

4. Oancea Iulius Constantin Roberto — Magaziner Serviciul Cultură, Sport; 

5. Mihai — Marcel HĂU - Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 

6. Oana — Alexandra POPESCU - Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 

7. Corina Florina MITRACHE - Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport. 



• 
• 

• 
• 

Art. 3. Persoanele desemnate pentru buna desfăşurare a probelor de concurs din cadrul 

manifestării sportive sunt următoarele: 

1. Ştefan SĂVULESCU — Preşedinte Brigada de arbitri; 

2. Alin BACIU — Administrator Bazinul Didactic de inot — C.S.M. Slatina. 

Art. 4. Organizatorii acestei manifestări sportive care urmează să se desfăşoare in data de 25 

noiembrie 2023, în intervalul orar 08:00 - 13:00, impreună cu Poliţia municipiului Slatina, 

Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab", Serviciul Public - Direcţia poliţia Locală 

Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt şi Serviciul Judeţean de Ambulanţă, vor lua măsurile şi 

vor intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile optime desfăşurării evenimentului. 

Art. 5. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie şi se sancţionează 

potrivit Legii nr. 60/1991, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art. 6. Prezenta dispoziţie se publică pe pagina de internet a Primăriei municipiului Slatina şi 

se comunică la: 

- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 

- Primarul municipiului Slatina; 

- Viceprimarul municipiului Slatina; 

- Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt; 

- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab"; 

- Serviciul Judeţean de Ambulanţă; 

- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală; 

- Clubul Sportiv Municipal Slatina; 

- Serviciul Cultură, Sport; 

- Persoanele nominalizate la art.2 şi 3. 

amir, 
Consita.: t n td-̂  ,#) 

\\ 
4 / 9 1

V. ,..1;.; 

OŢ 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiuhf atina 

Mihai Io I A 

PS-02/F2 


